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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 25 
شهریور سالروز مرگ مهسا امینی است که 
به تبع آن باعث شد اغتشاشاتی در سراسر 
کشور در مخالفتِ برخورد سلبی با موضوع بی 
حجاب رخ دهد. پس از آن نه فقط موضوع 
حجاب در کشور بهتر نشد بلکه بسیاری از 
افرادی که حداقل‌ها را رعایت می‌کردند هم 
به سمت تغییر چهره ظاهری حرکت کردند. 
پس از آن انتقادات بسیاری از تندروها به قوه 
قضائیه درباره برخود و خلاهای قانونی باعث 
شد تا این قوه را مجبور کند که لایحه ای برای 
سامان بخشیدن و وحدت رویه احکام قضات 
در پرونده‌های منکراتی ایجاد شود. بعد از تایید 
دولت و ارسال آن به مجلس، نمایندگان با 
توجه به نزدیکی سالروز مرگ خانم امینی و 
انتخابات مجلس برای بررسی آن در کمیسیون 
مشترک براساس اصل 85 قانون اساسی تاکید 
کردند. تا دور از چشم مردم به این لایحه 
رسیدگی کرده و برای مجبور به پرداخت هزینه 
ای نشوند. البته این لایحه منتقدان بسیاری 
دارد. بساری از نمایندگان اصلاح طلب و یا 
مستقل مجلس براین اعتقادند که کشور باتوجه 
به درگیری فراوانی که در مسایل بین المللی 
و معیشتی دارد بهتر است که معضلات اصلی 
کشور را حل کند تا به این موارد فرعی بپردازد. 
چندی قبل نیز با دستور رئیس دولت سیزدهم 
بازهم ماموران فراجا به خیابان‌ها آمدند و اقدام 
به تذکر لسانی به مردم می‌کردند. که این نیز 
نوعی ایجاد حاشیه برای زندگی مردم محسوب 
می‌شود تا ذهن آنها را از نابسامانی و عدم 

مدیریت بر مشکلات کشور دور کنند.
»مرتضی آقا تهران« رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس با اشاره به روند بررسی لایحه 
عفاف و حجاب در کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی عنوان کرد: بخش جدی از این 
لایحه، حدود ۴۰ ماده اول مربوط به کمیسیون 
فرهنگی و قسمت دوم لایحه که در رابطه با 
جرم انگاری است به کمیسیون حقوقی و 

قضایی ارتباط دارد.
وی با اشاره به روند بررسی این لایحه در 
۲ کمیسیون مذکور گفت: کمیسیون فرهنگی 

و حقوقی و قضایی در حال رسیدگی به این 
لایحه هستند، نمایندگان تا دیر وقت در مجلس 
حضور دارند و در حال تلاش برای ساماندهی 
و بررسی این لایحه هستند تا بتوانیم به قانونی 

در تراز انقلاب اسلامی دست یابیم.
وی در ادامه گفت: هفته گذشته این لایحه 
در سایت مجلس بارگذاری شد. ۱۰ روز به 
نمایندگان مهلت دادند تا نظرات خود را در 
سامانه مجلس وارد کنند. در حال حاضر برای 
این لایحه حدود هزار و ۵۰۰ پیشنهاد ارائه 
شده است. بنابراین صاحب نظران می‌توانند در 
زمینه لایحه عفاف و حجاب نظرات خود را به 

نمایندگان برسانند.
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسامی در تشریح رای استمزاجی مجلس 
به لایحه عفاف و حجاب که در روز شنبه در 
صحن مجلس مطرح شد، گفت: لایحه عفاف و 
حجاب روز شنبه در صحن مجلس عنوان شد 
تا ۸۵ شود. در آن رای استمزاجی، حدود ۱۸۵ 
رای موافقت کردند. در نهایت درخواست ۸۵ به 
هیئت رئیسه داده شد. فرصت خوبی بود که 
لایحه به صحن مجلس نیاید چرا که این همه 
پیشنهاد در دست ۲۷۰ نماینده محترم وقت 
زیادی می‌برد که شاید حدود هفت الی هشت 

ماه وقت می‌گرفت.
آقاتهرانی با بیان اینکه اکنون وضعیت 
اقتصادی که بسیاری از مردم با آن درگیر 
هستند دارای اولویت و حائز اهمیت است، 
افزود: در حال حاضر مجلس بررسی برنامه 
هفتم توسعه را در دستور دارد. به همین سبب 
این لایحه با رای استمزاجی مشمول اصل ۸۵ 
آیین نامه داخلی مجلس شد و هفته آینده از 

صحن رای خواهد گرفت.
این عضو ارشد جبهه پایداری گفت: 
متخصصان کمیسیون تخصصی لایحه را 
بررسی می‌کنند بعد از آماده سازی، لایحه را به 
صحن برای رای‌گیری می‌فرستند در نهایت به 
شورای نگهبان ارجاع می‌شود شورا نظرات خود 

را پیرامون لایحه اعلام می‌کند.
در عین حال منتقدان این لایحه بر این 
اعتقادند که باتوجه به وضعیت بسیار بد 

اقتصادی مردم بهتر است تا حاکمیت وقت 
خود را صرف حل این مشکلات کند نه اینکه 
به دنبال حاشیه‌های جدید برای کشور و مردم 

باشد.
کمیته سیاسی حزب مردم سالاری 
نیز در بیانیه چند روز گذشته با تاکید بر 
اولویت کنترل و کاهش تورم بر جلوگیری از 
بی‌حجابی آورده است: ای کاش همت و وقت 
دست‌اندرکاران امور تقنینی و اجرایی و قضایی 
و نهادهای دولتی و حکومتی درکنار جلوگیری 
از بی‌حجابی و کم‌حجابی تا حدود زیادی برای 
کنترل و کاهش تورم اختصاص میي‌افت اما 
متاسفانه بي‌رغبتی برای مشارکت مردم در 
انتخابات از ناحیه برخی از دست‌اندرکاران 
موجب شده است که برای آنان کنترل و 

کاهش تورم هم چندان اولویت نداشته باشد.
در ادامه این بیانیه بر بی‌نتیجه بودن گشت 
جدید ارشاد و لایحه حجاب و عفاف تاکید 
شده و این خواستار توقف گشت ارشاد به دلیل 

عملکرد نامطلوب شد.
این بیانیه در ادامه می‌افزاید: هرچند پیش 
از مرگ »مرحومه مهسا امینی« گشت ارشاد به 
طور کلی متوقف شد و اخیرا جانشین فرمانده 
کل نیروی انتظامی هم با صراحت اعلام کرد 
که گشت ارشاد نداریم؛ با این حال عده‌ای 
اصرار دارند که بگویند که در شکل و قابل 
جدید همان گشت ارشاد باید تداوم پیدا کند 
و حتی اصرار دارند علیرغم تکذیب چندباره، 
مسئولیت صدور مجوز آن را بر گردن جناب 
آقای رئیسی به عنوان رئیس شورای عالی 

امنیت ملی بیندازند.
البته نباید آزموده را مجددا آزمود، چون 
هرگونه اجبار، زور، سرکوب و شاق برای 
اجرای حکم حجاب قطعا نتیجه معکوسی را 
در پی خواهد داشت و چهره رحمانی اسلام را 

کاملا مخدوش و مشوه جلوه‌گر می‌سازد.
دفترسیاسی مردم سالاری لایحه حجاب 
و عفاف را نمایشی از نابسامانی‌ها در موضوع 

حجاب می‌داند و تصریح می‌کند: بارها گفته 
شده است هیچ دولتی نمی‌تواند با ضرب و شتم 
یا جریمه‌های مالی سنگین موفق به اجرای 
حکم حجاب گردد و در طول چهار دهه پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی نیز اکثریت قریب به 
اتفاق مردم شریف ایران خودشان به بهترین 
نحو از موضوع حجاب و عفاف حمایت کرده‌اند. 
حال بایدریشه‌یابی کرد که اولا چرا پس از 45 
سال نیازمند تصویب قانون عریض و طویل در 

این زمینه شده‌ایم؟!
ثانیا چگونه باید با فهم مطالبات نسل جدید 
به دنبال حل ریشه‌ای این موضوع آن هم از 

طریق وضع قوانین روزآمد باشیم؟
حالا باید دید که اتفاقاتی که این روزها در 
کشور رخ می‌دهد و همه آنها از داخل یا خارج 
مجلس به نحوی با نمایندگان در ارتباط است، 
این عصاره‌های فضایل ملت می‌توانند از پس 
آن برآیند یا کشور آبستن حوادت دیگری در 

آستانه فصل جدید انتخابات است.

مردم سالاری بررسی می‌کند

قانونی برای اجرای احکام اسلام یا فرافکنی از مشکلات جامعه

حسینی:  مجید  سید   - سیاسی  گروه 
ادعای اینکه شعار نویسی روی دیوار سفارت 
انگلیس در ایران باعث شده که ایران غرامت 
500 هزار پوندی بدهد یکبار دیگر داستانی 
عجیب اما عبرت آموز از سال گذشته را در 
ذهن‌ها یادآوری کرد؛ اتفاقی که متاسفانه 
شهرداری تهران هم به آن دامن زد و بعد از 
اینکه دید شرایط به نفعش نیست، خودش 
را کنار کشید. این گونه رفتارها که با عنوان 
اصولگرایی یا ارزشمداری انجام می‌شود و 
نمونه‌های قبلی آن، مثل حمله به سفارت 
انگلیس و عربستان پیامدهای ناگواری داشته 
است متاسفانه هیچ گاه مورد بازخواست جدی 
قرار نگرفته و باعث شده که زیان‌های بسیاری 
به کشور وارد آید. حالا هم اگرچه پرداخت 
خسارت بابت سعارنویسی از سوی یک مقام 
آگاه )و نه مقامات رسمی وزارت خارجه( 

تکذیب شده است، اما نمی‌توان از آثار نامطلوب 
اقدامی که سال گذشته توسط تندروها صورت 
گرفت و البته سفارت انگلیس از آن به نوع 

مطلوبی سوء استفاده کرد، گذشت.
ماجرای شعارنویسی روی دیوار سفارت 
انگلیس در تهران، در پاییز سال گذشته، 
زمانی مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت که 
سفیر انگلیس در تهران سطل رنگ به دست 
اقدام به پاکسازی دیوار سفارت این کشور از 
شعارهای ضد انگلیسی کرد. سایمون شرکلیف 
همچنین در توئیتی چند عکس از پاکسازی 
دیوار سفارت منتشر کرد و از سفارتخانه‌های 
آلمان، کره جنوبی، فرانسه، ایتالیا، برزیل و... که 
در این عملیات به او کمک کرده بودند تشکر 
کرد. سفیر انگلیس همچنین از برخی عابران 
نیز قدردانی کرد. پس از آن بود که رسانه‌ها 
و فعالان مجازی اصولگرا انگار فرصت جدیدی 

پیدا کرده اند و با انتشار عکس شعارنویسی 
مجدد روی این دیوار، نوشتند که سفیر انگلیس 

باید دوباره دست به نقاشی شود.
در مقابل برخی کاربران دیگر هم نوشتند 
این رفتارها محصول نفهمیدن قواعد روابط بین 
الملل است و تنها تصویری که از ایران به جهان 
مخابره می‌کند، تصویری به دور از فرهنگ و 
تمدن است و تنها نتیجه ای هم که دارد انزوای 

بیشتر ایران در عرصه بین الملل است.
با این حال از آنجا که این کار توسط افراد 
ناشناس صورت می‌گرفت چندان ارتباطی با 
دولت نداشت، ضمن اینکه اگر گذشته را به 
یاد بیاوریم و خطای بزرگ حمله به سفارت 
انگلیس توسط افرادی معلوم الحال در هشتم 
آذر 1390 را مرور کنیم، همین که به جای 
حمله به این سفارت، این افراد به شعارنوشتن 
روی دیوار راضی هستند یک پیشرفت بزرگ 

محسوب می‌شود!
با این همه چندی بعد و در آذرماه سال 
گذشته در فضای مجازی عکس‌هایی منتشر 
شد که نشان می‌دهد بنر بزرگی در مقابل دیوار 
سفارت نصب شده و روی آن با یادآوری اشغال 
ایران توسط انگلیسی‌ها در جنگ جهانی دوم 
نوشته شده که »ننگ با رنگ پاک نمی‌شود«. 
همزمان خبرگزاری ایسنا در گزارشی از این 
اقدام شهرداری هم انتقاد کند و نوشت: »در 

حالی که شعارنویسی‌ها بر روی دیوار سفارت 
ایران در لندن همچنان برقرار است و هر 
روز تکرار می‌شود و به علاوه تعرض و تجمع 
مقابل سفارت ادامه دارد، سفیر انگلیس، با 
همکاری کارکنان سفارتش و کارکنانی از دیگر 
سفارت خانه‌های اروپایی سطل رنگ به دست، 
شعارهای نوشته شده بر روی دیوار سفارت 
انگلیس را پاک کرد هر چند مدتی نگذشت که 
این شعارها دوباره بر روی دیوار سفارت تکرار 
شد اما به نظر می‌آید سفارت و دولت انگلیس 
چیزی که برای خود می‌پسندند را برای دیگران 
از جمله ایران نمی‌پسندند؛ چرا که تلاش 
دولت و وزارت خارجه برای حفاظت فیزیکی 
از سفارت ایران در لندن و جلوگیری از تعرض 
افراد به آن تا کنون پاسخی در بر نداشته است 
و همچنان شعارنویسی بر روی دیوار سفارت 
ایران ادامه دارد. شهرداری تهران پس از نمایش 
سفیر انگلیس در تهران برای پاک کردن شعارها 
بر روی دیوار سفارت، اقدام به چاپ و نصب 
بنرهایی در رابطه با این اقدام و نیز اقدامات 
تاریخ پادشاهی بریتانیا علیه ملت و دولت‌های 
وقت ایران کرد؛ که البته بهتر بود این سازمان 
به عنوان یک نهاد دولتی در این موضوع وارد 

نمی‌شد.« 
حالا هشت ماه پس از آن داستان عده ای 
در فضای مجازی عنوان کرده اند که ایران 

بابت شعارنویسی روی دیوار سفارت انگلیس 
در تهران غرامتی 500 تا 600 هزار پوندی به 
انگلیس پرداخته است اما در مقابل یک منبع 
آگاه، برخی از ادعا‌های منتشره مبنی بر این‌که 
دولت جمهوری اسلامی ایران به دولت انگلیس 
بابت شعار‌های نوشته‌شده بر روی دیوار سفارت 
لندن در تهران خسارت پرداخت کرده است را 

تکذیب کرد.
 این منبع در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، 
ادعا‌های منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی 
مبنی بر این‌که دولت جمهوری اسامی ایران 
به دولت انگلیس به‌ خاطر شعار‌هایی که در پی 
اغتشاشات پاییز سال گذشته و در اعتراض به 
دخالت‌های آشکار لندن در امور داخلی ایران، 
بر روی دیوار سفارت این کشور در تهران نوشته 
شده بود، خسارت پرداخته کرده را »کذب 
کامل« دانست. این منبع مطلع همچنین از 
دارندگان حساب‌های مجازی خواست در انتشار 
مطالب »رعایت جانب صداقت« را داشته باشند. 
به‌ تازگی برخی از دارندگان حساب‌های کاربری 
در فضای مجازی مدعی شده‌اند که ایران به 
خاطر این شعار‌ها بیش از ۵۰۰ هزار پوند به 

دولت انگلیس خسارت پرداخته است.
با این حال بدیهی است که خسارت اصلی 
جای دیگری بوده و باید در مقابل آن ایستاد، 

امری که تا کنون اتفاق نیفتاده است. 

در حالی که دولت سیزدهم وارد سومین 
سال حکمرانی خود شده، از کل اعضای تیم 
اقتصادی دولت فقط محمدمخبر و احسان 
خاندوزی باقی ماندند و محسن رضایی، 
حجت الله عبدالملکی، سعید محمد، سیدجواد 
سادانی نژاد، علی صالح آبادی، محسن رضایی، 
رضا فاطمی‌امین و مسعود میرکاظمی، برکنار، 

استیضاح یا استعفا دادند.
به  گزارش خبرآنلاین »ابراهیم بت شکن، 
بت دلار رو بشکن«! این شعار حامیان رئیس 
در شب عید ۱۴۰۲ بود که نرخ دلار از مرز ۵۰ 

هزار تومان نیز عبور کرده بود.
تک رقمی کردن نرخ تورم، تغییر ساختار 
سازمان بورس، اصلاح ساختار بودجه، قطع 
وابستگی بودجه از دلار، تقویت پول ملی، 
ریشه کن کردن فقر تا پایان سال ۱۴۰۰، 
ایجاد یک میلیون شغل و مسکن در هر سال، 
کاهش هزینه‌های درمان تا ۵۰ درصد، رایگان 
شدن اینترنت برای دهک‌های پایین جامعه، 
مبارزه با فساد و... شعارهای زیبایی است که 

ابراهیم رئیسی با آن رئیس جمهور شد. بعد از 
تشکیل کابینه در مرداد ۱۴۰۰، تیم اقتصادی 
دولت متشکل از افرادی بودند که حالا صرفا 

دو نفر از آنها باقی مانده است.
ترکیبی از امام صادقی‌ها، احمدی نژادی‌ها 
و افراد نزدیک به جبهه پایداری، تیم اقتصادی 
دولت سیزدهم را با محوریت بهبود وضع 

معیشت مردم تشکیل دادند.
اگرچه در ابتدای دولت، سیاست‌های این 
تیم اقتصادی مورد انتقاد بود اما آنها در پاسخ 
به تمام انتقادات، از حجم آوارهایی سخن به 
میان می‌آوردند که از دولت قبل باقی مانده 
و سخنرانی‌های رئیس جمهور در سفرهای 
استانی به سمت امید بخشی به توده‌ها برای 

بهبود وضعیت اقتصاد بود.
چه آنکه ابراهیم رئیسی در سوم خرداد 
۱۴۰۰ و قبل از انتخابات گفته بود »یکی از 
مواردی که حتماً در دولت پیگیری می‌کنم 
و مورد تأکید قرار خواهم داد؛ مسئله تیم 
اقتصادی هماهنگ است« اما به مرور و بعد 

از تشکیل دولت میان اعضای آن، اختلاف‌ها 
آشکار شد. اختلاف تیم اقتصادی در دو بعد 
ظاهر شد. در گام نخست، در برابر تصمیمات 
سخت اقتصادی همچون حذف یارانه ۴۲۰۰ 
تومانی و در ماه‌های بعد تصمیم برای کنترل 
نرخ ارز و کالاهای اساسی، بازار خودرو و 
نرخ تورم بود که به برکناری فاطمی امین، 
ساداتی نژاد و صالح آبادی و در گام بعدی، 
ناهماهنگی‌ها حول محمدمخبر شکل گرفت 
که سایه سنگین آن بر محسن رضایی و 
میرکاظمی، جدایی آنها از تیم اقتصادی را 

رقم زد.
اهمیت محمد مخبر در تصمیمات اقتصادی 
رئیسی از آن جهت بود که هم او فرمانده تیم 
اقتصادی بود و حضورش در جلسه اقتصادی 
سران قوا پررنگ بود و هم به وقت پاسخگویی، 

او بود که در مجلس حاضر می‌شد.
چه آنکه در آخرین حضورش در مجلس و 
در پاسخ به اعتراض نمایندگان مجلس، گفته 

بود »همینی که هست!«

اما رئیسی بعد از هر برکناری، متاثر از 
جریان‌های سیاسی مطالبه گر از دولت که در 
انتخابات ۱۴۰۰ حامی او بودند، افراد نزدیک 
به این جریانات را که تعهد حزبی آنها برجسته 

تر است وارد تیم اقتصادی خود کرد.
مهرداد بذرپاش و نزدیک به جبهه پایداری 
در وزارت راه، داود منظور و فارغ التحصیل 
دانشگاه امام صادق در معاونت برنامه و 
بودجه، سیدمحمد آقامیری و نزدیک به جبهه 
پایداری در وزارت جهادکشاورزی، محمدرضا 
فرزین از اعضای سابق تیم اقتصادی احمدی 

نژاد در بانک مرکزی، از مهمترین افراد جدید 
وارد شده به تیم رئیسی هستند.

در کنار این موضوع باید به نقش جایجایی 
محسن رضایی از تیم اقتصادی به دبیری 

شورای اقتصادی قوا توجه کرد.
این دبیرخانه که به مرور ظرفیت حضور 
منتقدان به سیاست‌های دولت همچون 
یاسرجبرائیلی را فراهم خواهد کرد، محسن 
رضایی را در شرایط آزادی عمل بیشتر برای 
کاربرد ایده‌های خود در شورای سران، قرار 

خواهد داد.

ادعای پرداخت غرامت به انگلیس بابت شعارنویسی روی دیوار سفارت در تهران تکذیب شد

ندانم‌کاری با ادعای ارزشمداری 

فروپاشی تیم اقتصادی دولت سیزدهم تا پایان سال دوم

کواکبیان در اینستاگرام نوشت

بی‌رغبتی مسئولان به مشارکت حداکثری در انتخابات
گروه سیاسی: »مصطفی کواکبیان« نماینده، پیشین مجلس و دبیرکل حزب 
مردم‌سالاری با اشاره به نقش شورای نگهبان در رقابتی شدن انتخابات در قسمت 
۱۷ سریال روزهای خدمت به مردم در مجلس را در حساب اینستاگرامی خود 

منتشر کرد و نوشت:
»باتوجه به شروع پیش ثبت‌نام انتخابات مجلس دوازدهم و ضرورت رقابتی‌تر 
شدن انتخابات و اینکه علائمی از سوی دست‌اندر‌کاران برای مشارکت حداکثری 

مردم دیده نمی‌شود.
 رهبر انقلاب در خطبه‌های نماز جمعه فرمودند حضور ملت ایران در انتخابات، 
کشور را بیمه می‌کند، باید کاری کنیم مردم با ذوق و شوق در انتخابات شرکت 

کنند. 
ما دوست داریم انتخابات رقابتی باشد و ما هم لیست بدهیم، ما می‌خواهیم 
شورای نگهبان آنهایی که محکومیت مالی و اخلاقی ندارند را تایید کند تا 

انتخابات رقابتی و مشارکت مردم گسترده شود.«

شاخص‌های معنادار خطیب جمعه تهران 
در فراخوان نامزدهای انتخابات مجلس

حجت الاسام و المسلمین ابوترابی‌فرد امام جمعه موقت تهران گفت: 
صاحب‌نظران عالم و کسانی که مسائل اصلی اقتصادی، فرهنگی و سیاسی کشور 
را فهم می‌کنند و توجه دارند که تورم ریشه در کسری بودجه سالانه کشور دارد 
و با اصلاح ساختار نظام بودجه‌ریزی می‌توان در مسیر مهار تورم قدم برداشت 
وارد عرصه انتخابات شوند. به گزارش جماران،  حجت الاسام و المسلمین 
ابوترابی‌فرد امروز گفت: هرگاه ساحت حکمرانی در همه سطوح خصوصا سطح 
بالای از قدرت ساحت عمل و اقدام خردمندان متعهد، کاردان، پاک‌سیرت و 
پاک‌دست باشد، به توسعه و ارتقای عدالت اجتماعی می‌افزاید و سرمایه اجتماعی 
و امید افزایش می‌یابد. وی افزود: صاحب‌نظران عالم و کسانی که مسائل اصلی 
اقتصادی، فرهنگی و سیاسی کشور را فهم می‌کنند و توجه دارند که تورم ریشه 
در کسری بودجه سالانه کشور دارد و با اصلاح ساختار نظام بودجه‌ریزی می‌توان 
در مسیر مهار تورم قدم برداشت وارد عرصه انتخابات شوند. ابوترابی فرد گفت: 
چهره‌هایی که توجه دارند باید منابع ملی را پس‌انداز و صندوق ذخایر ارزی را به 
صندوق قدرتمند تبدیل کرد تا کشور بتواند از این تنگناها عبور کند وارد عرصه 
انتخابات شوند. امام جمعه موقت تهران گفت: صاحب نظرانی که می‌دانند با 
افزایش هزینه‌های جاری و تأمین هزینه‌ها از منابع نامشروع، استقراض از بانک 
مرکزی و افزایش پایه پولی بر مشکلات کشور افزوده می‌شود و این مسائل را 

تشخیص می‌دهند برای ورود در این صحنه آماده باشند.

علم‌الهدی:
دچار بی‌ثباتی در »معیشت مردم« 

و »کالاهای اساسی« هستیم
خطیب نماز جمعه مشهد تأکید کرد: امروزه در عرصه اقتصاد با دو مسئله 
مواجه هستیم؛ یکی اختلاف طبقاتی شدیدی که روزبه‌روز درحال‌توسعه است و 
دیگری بی‌ثباتی در معیشت مردم و به‌خصوص کالاهای اساسی. به گزارش شفقنا 
، آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در خطبه سیاسی نماز جمعه این هفته که در 
حرم مطهر رضوی برگزار شد، ضمن برشمردن نقاط ضعف و قوت دولت سیزدهم 
در سالروز دوسالگی این دولت اظهار کرد: در روزهایی هستیم که عمر دولت به 
نیمه رسیده است و در این شرایط، می‌توان به بررسی کارنامه دولت سیزدهم 
پرداخت تا آن‌چه در عرصه خدمات عمومی، دیپلماسی و سایر مسائل رخ داده، 
موردتوجه و اذعان عموم مردم قرار بگیرد و عملکرد دولت در عرصه اقتصاد نیز 
تشریح شود. در این کارنامه نقاط قوت و ضعفی وجود دارد که هم باید به قوت‌ها 
توجه کرد هم و آسیب‌ها را موردبررسی قرار داد تا این چالش‌ها برطرف شوند. 
وی افزود: در 12 مرداد سال 1400، این دولت مورد تنفیذ رهبری قرار گرفت و 
در نیمه مرداد آن سال، پیش از اینکه رأی اعتماد از مجلس گرفته شود، نخستین 
جلسه مشترک رئیس‌جمهور با وزرا و دولتمردان دولت دوازدهم برگزار شد تا 
وزیران، عرصه مدیریت کشور را برای آقای رئیس‌جمهور تشریح کنند. در این 
جلسه، بعضی از این‌ها گفتند شما در زمانی دولت را به دست گرفته‌اید که مسائل 
منطقه و اقتصاد کشور به خاطر فشارهای آمریکا دچار اشکال شده، مسئله کرونا 
و قتل‌عام ناشی از آن نیز ما را به حالت استیصال درآورده، خشک‌سالی بیداد 
می‌کند و از نظر بودجه هم در شرایطی هستیم که حتی برای حقوق کارمندان 
دولت در همین ماه موجودی به حد کافی وجود ندارد. وی خاطرنشان کرد: در 
آن جلسه، وزیر نیرو گزارش داد برق ناتراز است و تولید با مصرف خصوصاً در 
نقاط گرمسیری تناسب ندارد. وزیر جهاد کشاورزی گزارش داد که برای واردات 
گندم و روغن به 3.2 میلیارد دلار ارز نیاز داریم که در خزانه وجود ندارد و 
بودجه تا تیرماه 1400 پیش خرج شده است. علاوه بر این، آن زمان بودجه 
480 هزار میلیارد تومان کسری داشت، 200 هزار میلیارد تومان پول بدون 
پشتوانه چاپ شده بود و نقدینگی در آستانه انفجار بود. بدهی انباشته دولت 
که بایستی بلافاصله پرداخت می‌شد، از 1500 میلیارد تومان فراتر می‌رفت. 
اوراق قرض‌الحسنه به 532 هزار میلیارد تومان رسیده بود. 100 هزار میلیارد 
تومان، بدهی دولت به صندوق بازنشستگی بود که باید تسویه می‌شد. 2700 
میلیارد تومان بدهی سود اوراق بود. طرح رتبه‌بندی معلمان، 40 هزار میلیارد 
تومان بودجه نیاز داشت و دولت به‌اندازه 54 هزار میلیارد تومان به بانک مرکزی 
بدهکار بود. وی ضمن برشمردن نقاط قوت دولت سیزدهم تأکید کرد: با این 
حال، نباید با مشاهده این نقاط قوت از آسیب‌ها غافل شد و از چالش‌هایی که 
قشر آسیب‌پذیر جامعه با آن دست به گریبان است، چشم‌پوشی کرد. حقیقت 
این است که امروزه در عرصه اقتصاد با دو مسئله مواجه هستیم؛ یکی اختلاف 
طبقاتی شدیدی که روزبه‌روز درحال‌توسعه است و دیگری بی‌ثباتی در معیشت 

مردم و به‌خصوص کالاهای اساسی.

مهلت غیرقابل تمدید ثبت‌نام انتخابات 
»محسن اسلامی« سخنگوی ستاد برگزاری انتخابات کشور در گفت‌وگو با ایلنا، 
در پاسخ به این سوال که استقبال از فرآیند پیش ثبت به چه صورت بوده است، 
گفت: با توجه به روند ثبت‌نام‌هایی که در حال انجام است و با توجه به آمار ثبت‌نام 
داوطلبان انتخابات نمایندگی مجلس شورای اسامی تاکنون به نظر می‌رسد 
نسبت به آمار انتخابات سال ۹۸ شاهد رکوردزنی خواهیم بود. نکته بعدی آنکه 
فضای الکترونیکی و سهولت در نحوه استفاده از آن خیلی به افزایش آمار کمک 
کرده است تا متقاضیان بیشتری ثبت نام کنند. بعد از پایان ثبت‌نام نیز آمارهای 
تخصصی و اصلی درباره آمار ثبت‌نام به تفکیک هر استان، جنسیت، تحصیلات 
و سن را اطلاع رسانی خواهیم کرد.  اسامی در پاسخ به این سوال با توجه به 
نحوه ثبت نام‌ها آیا موضوع تمدید ایام ثبت نام هم در دستور کار قرار دارد، گفت: 
همانطور که در قانون انتخابات آمده است، مهلت پیش ثبت نام ۷ روزه است و 
امکان تمدید وجود ندارد. تنها نکته‌ای که وجود دارد این است که اگر سامانه ثبت 
نام دچار اشکال فنی شود، با هماهنگی، آن ساعتی که دچار نقص فنی شده را 
در نظر گرفته و جبران خواهیم کرد. سخنگوی ستاد انتخابات کشور در پاسخ به 
این سوال که برخی از افراد و جریان‌های سیاسی نسبت به روند اعلام زمان پیش 
ثبت نام گلایه‌هایی مطرح کردند و خواستار اضافه شدن روزهای پیش ثبت نام 
بودند، گفت: همان طور که می‌دانید، قانون انتخابات در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۷ به ستاد 
انتخابات ابلاغ شد. به هر حال باتوجه به تاخیر در زمان ابلاغ قانون و همچنین 
تعیین تکلیف بحث انتخابات تناسبی که در مورد شهر تهران مطرح بود، به جهت 
آنکه باید آن بازه زمانی ۷۰ تا ۱۱۰ روزه قبل از ثبت نام نهایی را رعایت می‌کردیم، 
ملزم به اجرای قانون بودیم. وزارت کشور هم مجری برگزاری انتخابات است و به 
حوزه محتوایی قانون ورود نمی‌کند. بنابراین با توجه به آنکه مهلت پیش ثبت نام 
۷ روزه است، قابل تمدید نیست و ما هم استفتا کردیم و همان ۷ روز را تصویب 
کردند و به هرجهت باید به قانون عمل کنیم. بنابراین این قانون را مجلس تصویب 

کرده و در هیچ تبصره‌ای درباره تمدید زمان پیش ثبت‌نام صحبت نشده است. 
ثبت اطلاعات ۲۴ هزار نفر در سامانه پیش ثبت نام انتخابات

محسن اسامی در خصوص آخرین آمار داوطلبان پیش ثبت نام شده برای 
انتخابات مجلس دوازدهم گفت: تا ساعت ۱۱ امروز جمعه )۲۰ مرداد ۱۴۰۲( تعداد 
۹۰۴ نفر در سامانه پیش ثبت نام وزارت کشور ثبت نام کرده و مدارک و اطلاعات 

هویتی خود را بارگذاری کردند. 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: بدین ترتیب با تعداد ۲۳ هزار و ۴۶۶ 
نفر ثبت نام کننده پایان روز چهارم، مجموع کل پیش ثبت نام کنندگان تا ساعت 

۱۱ روز جمعه به ۲۴ هزار و ۳۷۰ نفر رسید.

ویژه

نماز جمعه

انتخابات
رئیس جمهوری با اشاره به خدمات برجسته‌ای که در 
طول دوران انقلاب اسلامی برای توسعه و آبادانی سیستان 
و بلوچستان صورت گرفته است، بر ضرورت استمرار 
این خدمات تاکید کرد و گفت: استفاده از ظرفیت‌ها و 
استعدادهای برجسته مردمی برای سرعت بخشیدن به روند 

توسعه استان باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در نشست ویژه 
اعضای شورای راهبردی توسعه سیستان و بلوچستان که 
عصر پنجشنبه برگزار شد، با اشاره به خدمات برجسته‌ای 
که در طول دوران انقلاب اسلامی برای توسعه و آبادانی این 
استان صورت گرفته است، بر ضرورت استمرار این خدمات 
تاکید کرد و گفت: استفاده از ظرفیت‌ها و استعدادهای 
برجسته مردمی برای سرعت بخشیدن به روند توسعه استان 

باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

رئیس جمهوری تفویض اختیارات ویژه به استاندار 
سیستان و بلوچستان برای حل مشکلات و پیشبرد امور 
استان را ضروری دانست و بر تداوم هماهنگی همه مدیران 

استان برای رفع مشکلات تاکید کرد.
در این جلسه تأمین اعتبار برای طرح‌های آبرسانی 
استان، پیگیری اعتبارات مربوط به خط ریلی زاهدان-
چابهار، سرعت بخشیدن به طرح‌های اشتغالزایی از جمله 
فعال کردن معادن استان، تخصیص بودجه برای توسعه 
فعالیت‌های فرهنگی و همچنین برگزاری جلسات هماهنگی 
برای هم‌افزایی بین مناطق آزاد، استانداری و ستاد توسعه 

سواحل مکران طرح و مورد بررسی قرار گرفت.
تسریع در رسیدگی به مسائل ناشی از حوادث سال 
گذشته زاهدان و پرداخت خسارت آسیب‌دیدگان نیز از 

جمله موارد مورد تاکید بود.

بهادری جهرمی گفت: در هر حال، تمرکز اصلی ما بر 
مذاکرات رفع تحریم‌ها است و، چون تحریم‌ها ظلم به 

مردم و غیرقانونی است، هرگز آن را رها نمی‌کنیم. 
تحریم‌ها باید رفع شود. در مذاکرات مصمم و جدی 
هستیم، اما روی خنثی سازی حساب می‌کنیم و معطل 
نمی‌مانیم. اگر برای رشد و پیشرفت معطل دیگری بمانیم 

حتماً ضرر می‌کنیم. 
سخنگوی دولت درباره این جمله‌اش که »رئیسی وقتی 
کالایی گران می‌شود شب خوابش نمی‌برد«، گفت: من 
یکی از شب‌های محرم در یکی از کوره‌های آجر پزی 
جنوب تهران به هیاتی محلی در آنجا رفتم. یک شب 
میهمان آنجا بودم. بعد از مراسم اصرار کردند که درباره 

مسائل و مشکلات معیشتی صحبت کنیم. 
می‌گفتند شما مشکلات ما را که می‌بینید، به دولت 

خبر بدهید. بهادری جهرمی گفت: من که در پاسخ به این 
مساله صحبت کردم و گفتم که »الحمدلله امروز فردی 
رئیس جمهور و نفر دوم کشور و رئیس قوه مجریه است 
که با درد یتیمی بزرگ شده است و تصور نکنید نمی‌دانند. 
سخنگوی دولت با تاکید بر این که دولت و رسانه‌ها برای 
حل مشکلات مردم و آلام آن‌ها به ویژه طبقه محروم 
مسئولیت دارند، گفت: بیایید دست به دست هم بدهیم و 
کمک کنیم این مسیر سرعت یابد. طبیعتاً در جایی هم 
که نقطه ضعف است و ما هم ادعا نمی‌کنیم بهترین برنامه 
ممکن را اجرا می‌کنیم، اما نقاط ضعف را شناسایی کنیم و 
بهبود بدهیم. آن حس نا امیدی را به جامعه ندهیم. وقتی 
مطالبه گری اصلاح یک سیاست غلط و یک خطا و اشتباه 
داریم حواسمان باشد این مطالبه گری توام با ایجاد حس 

ناامیدی نشود. 

توضیح سخنگوی دولت درباره بی‌خوابی رئیسیتاکید رئیسی بر تفویض اختیارات ویژه به استاندار سیستان و بلوچستان


